
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  236 Registro Generale
DEL 06/03/2013

N°.  40 Registro del Settore
DEL 06/03/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ACQUEDOTTO  PUGLIESE  PER  FOR NITURA
IDRICA SU ALCUNI IMMOBILI COMUNALI.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 236 del 06/03/2013(C.l. n. 318 del 05/03/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:

- A seguito di alcune riunioni , aventi ad oggetto le utenze del Comune, i Responsabili di Settore  ed il
Segretari Generale hanno assunto la determinazione che la gestione e, pertanto, anche le liquidazioni
delle  utenze  di  acqua,  energia  elettrica  e  gas,  nelle  more  del  perfezionamento  definitivo  dell’iter
amministrativo e sino al 30 giugno 2013, saranno gestite dal Settore Lavori Pubblici dell’Ente;

- con determina n. 69/R.G. del 20/01/2009, del Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione,
veniva autorizzato l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento delle bollette e delle fatture relative
alle spese per provviste acqua, sull’intervento 1010503 CAP. 210 art. 3 impegno n° 2186, del bilancio
RR.PP. 2009 assunto con determina n° 69 del 20.01.2009;

- con determina n. 18/R.G. del 11/01/2010 del Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione
venivano impegnati gli importi per spese per provviste acqua, sull’intervento 1010503 CAP. 210 art. 3
impegno n° 1335, del bilancio RR.PP. 2010 assunto con determina n° 18 del 11.01.2010;

- con determina n. 18/R.G. del 11/01/2010 del Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione
venivano impegnati gli importi per spese per provviste acqua, sull’intervento 1010503 CAP. 210 art. 3
impegno n° 2324, del bilancio RR.PP. 2010 assunto con determina n° 18 del 11.01.2010;

- con determina n. 10/R.G. del 07/01/2011 del Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione ,
veniva autorizzato l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento delle bollette e delle fatture relative
alle spese per provviste acqua,, sull’intervento 1010503 CAP. 210 art. 3 impegno n° 1, del bilancio
RR.PP. 2011 assunto con determina n° 10 del 07.01.2011;

- con determina n. 10/R.G. del 07/01/2011 del Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione ,
veniva autorizzato l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento delle bollette e delle fatture relative
alle spese per provviste acqua, sull’intervento 1010503 CAP. 210 art. 3 impegno n° 2303, del bilancio
RR.PP. 2011 assunto con determina n° 10 del 20.01.2009;

- con determina n. 28/R.G. del 09/01/2012 del Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione ,
veniva autorizzato l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento delle bollette e delle fatture relative
alle spese per provviste acqua, sull’intervento 1010503 CAP. 210 art. 3 impegno n° 2425, del bilancio
RR.PP. 2012 assunto con determina n° 28 del 09.01.2012;

CONSIDERATO CHE: 
- con nota prot. n. 1127 del 14.01.2013 l’Acquedotto Pugliese SpA comunicava la formale messa in

mora per fatture non pagate per la fornitura idrica di alcuni immobili di proprietà comunale;

- da  una  ricerca  effettuata  da  quest’ufficio  su  alcune  note  pervenute  dall’AQP,  si  è  formulato  il
seguente prospetto per fatture di  forniture idriche non pagate oltre ad € 461,71 per interessi su
fatture per forniture idriche in argomento non pagate alla scadenza come di seguito riportato:
1. idrante via Benedettine fatt. n° 20052031767093 del 01/08/2005 di € 122,38
2. fontana via 24 maggio fatt. n° 20052031767093 del 01/08/2005 di € 27,10
3. idrante via Salentina fatt. n° 20052031767096 del 01/08/2005 di € 121,33
4. idrante via Benedettine fatt. n° 20052032575114 del 31/10/2005 di € 123,67
5. fontana via Fontana fatt. n° 20052032575125 del 31/10/2005 di € 6,81
6. idrante via Benedettine fatt. n° 20062030411400 del 03/02/2006 di € 123,67
7. idrante via Benedettine fatt. n° 20062031389685 del 02/05/2006 di € 72,46
8. sost. chius. via Messapica fatt. n° 00609100000400 del 04/11/2009 di € 61,54
9. cimitero fatt. n. 20052031767091 del 01/08/2005 di € 14.718,88;

      per un importo complessivo di € 15.377,84

- nella nota in argomento sono inserite anche le seguenti fatture per interessi su fatture per forniture
idriche non pagate alla scadenza:
1. fattura n° 00008000001624 del 18/10/2011  di € 135,66

Determina  N° 236 del 06/03/2013(C.l. n. 318 del 05/03/2013) - Pag 2 di 5



2. fattura n° 00008500008722 del 22/11/2011  di € 28,07
3. fattura n°  00008500008723 del 22/11/2011 di € 12,18     
4. fattura n° 00008000002388 del 09/03/2012 di € 285,80
per l’importo complessivo di € 461,71;

VISTA la legge n.267/00;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO che occorre provvedere al pagamento dell’importo di € 15.377,84 per fatture di  forniture
idriche non pagate alla data di scadenza ed € 461,71 per interessi su fatture per forniture idriche, come
risulta da documentazione agli atti di questo Ufficio;

DETERMINA

DI LIQUIDARE le fatture per l’importo complessivo di € 15.377,84 per fatture di forniture idriche non
pagate  alla  data  di  scadenza  ed €  461,71  per  interessi  su  fatture  per  forniture  idriche  di  cui  alle
premesse, il  cui versamento sarà effettuato tramite bollettino di conto corrente postale n° 16240731
intestato all’Acquedotto Pugliese SpA facendo riferimento alla Raccomandata n. 999001323559, prot. n°
1127 del 14.01.2013;

DI  IMPUTARE l’importo  complessivo  di  €  15.839,55  sull’intervento  1010503  CAP.  210  art.  3  così
ripartito:

- l’importo di € 4.559,70 del bilancio RR.PP. 2009 in riferimento all’impegno n° 2186/2009 assunto con
determina n° 69 del 20.01.2009;

- l’importo di € 56,93 del bilancio RR.PP. 2010 in riferimento all’impegno n° 1335/2010 assunto con
determina n° 18 del 11.01.2010;

- l’importo di € 4.569,08 del bilancio RR.PP. 2010 in riferimento all’impegno n° 2324/2010 assunto con
determina n° 18 del 11.01.2010;

- l’importo di  € 148,98 del  bilancio RR.PP. 2011 in riferimento all’impegno n° 1/2011 assunto con
determina n° 10 del 07.01.2011;

- l’importo di € 1.991,95 del bilancio RR.PP. 2011 in riferimento all’impegno n° 2303/2011 assunto con
determina n° 10 del 07.01.2011;

- l’importo di € 4.512,91 sul bilancio RR.PP. 2012 in riferimento all’impegno n° 2425/2012 assunto con
determina n° 28 del 09.01.2012;

  

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo liquidato : euro 15.839,55 (quindicimilaottocentotrentanove/55);

Determina  N° 236 del 06/03/2013(C.l. n. 318 del 05/03/2013) - Pag 3 di 5



Soggetto Beneficiario : Acquedotto Pugliese SpA - via Cagnetti, 36, 73059 BARI, P. IVA 00347000721;

Causale:  Liquidazione fatture Acquedotto Pugliese per fornitura idrica su alcuni immobili comunali.

Imputazione contabile : sull’intervento 1010503, capitolo 210, art. 3 per i seguenti importi:

- € 4.559,70 sul Bilancio esercizio RR.PP. 2009, impegno n° 2186/2009 assunto con Determina Dirigenziale n.

69 del 20.01.2009;

- € 56,93 sul Bilancio esercizio RR.PP. 2010, impegno n° 1335/2010 assunto con Determina Dirigenziale n. 18

del 11.01.2010;

- € 4.569,08 sul Bilancio esercizio RR.PP. 2009, impegno n° 2324/2010 assunto con Determina Dirigenziale n.

18 del 11.01.2010;

- € 148,98 sul Bilancio esercizio RR.PP. 2011, impegno n° 1/2011 assunto con Determina Dirigenziale n. 10 del

07.01.2011;

- € 1.991,95 sul Bilancio esercizio RR.PP. 2011, impegno n° 2303/2011 assunto con Determina Dirigenziale n.

10 del 07.01.2011;

- € 4.512,91 sul Bilancio esercizio RR.PP. 2012, impegno n° 2425/2012 assunto con Determina Dirigenziale n.

28 del 09.01.2012;

Modalità di pagamento: Conto Corrente Postale n° 16 240731

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è

certa.
3)  non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti  dall’autorità

giudiziaria a carico del Beneficiario;
4) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in oggetto;
ii) il  pagamento  ordinato  con  la  liquidazione  in  questione  risulta  assoggettato  alla  normativa  sopra

richiamata ed è stato assegnato il seguente CIG: ZBD03FBFDC e ZAF08F709F.
Di aver effettuato la pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente nella sezione
“Attività” sottosezione “Pubblicazioni Obbligatorie” e nelle more della definizione di una apposita sottosezione
dedicata nella sottosezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. 22/06/2012 n° 83
convertito in legge 07 agosto 2012, n° 134 (allegata).

Determina  N° 236 del 06/03/2013(C.l. n. 318 del 05/03/2013) - Pag 4 di 5



N°.  236 Registro Generale
DEL 06/03/2013

N° 40 Registro del Servizio
DEL 06/03/2013

Oggetto : LIQUIDAZIONE FATTURE ACQUEDOTTO PUGLIESE PER FORNITURA IDRICA SU ALCUNI IMMOBILI
COMUNALI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/03/2013 ____________________

Determina  N° 236 del 06/03/2013(C.l. n. 318 del 05/03/2013) - Pag 5 di 5


